Alio modo. Cap. XIII.

Ex eodē.

SI autem talis est, quod tādiu in genibus iacere nō po-
lit, faciat autem sic: infra Ecclesiam, si fieri potest, si
autem, in uno loco stando intentē, LXX. psalmos per ordi-
nem decātē, & pauperem pascat, & eo die excepto vino,
carne, & sagamine, sumat quicquid velit.

Item alio modo. Cap. XIV.

Ex eodē.

QVI in Ecclesia genua centies flexerit, id est, si cen-
ties veniā petierit, si fieri potest, ut in Ecclesia ha-
bit hoc iustissimum est. Si autē hoc fieri non potest,
secretē in loco conuenienti eadem faciat, si sic fecerit,
die excepto vino, carne, & sagamine, sumat quod placeat.

Item alio modo. Cap. XV.

Ex eodē.

QV VI Psalmos non nouit, vnum diem quem in pane
& aqua pœnitere debet, diues tribus denariis, & pri-
per uno denario redimat, & eo die excepto vino, carne, &
sagamine, sumat quicquid velit.

Item alio modo. Cap. XVI.

Ex eodē.

PR O vno die, quem in pane & aqua pœnitere debet,
tres pauperes pascat. Et eo die excepto vino, carne,
sagamine, sumat quod placeat.

Ex eodē.

QVIDAM dicunt XX palmatas valere pro uno die.

Item alio modo. Cap. XVII.

De redēptione vnius hebdomadæ quam in pane & aqua ieiunare debet. Cap. XVIII.

Pro vno hebdomada quam in pane & aqua ieiunare Ex codē.
debet, CCC. Psalmos genibus flexis in ecclesia de-
cantet. Si autem hoc facere non potest, tria Psalteria in
Ecclesia, vel in loco conuenienti intentè decantet. Et post-
quam psallerit, excepto vino, carne, & sagimine, sumat
quicquid velit.

*De redēptione vnius mensis, quem in pane & aqua
ieiunare debet.* Cap. XIX.

Pro vno mense quem in pane & aqua ieiunare debet, Ex codē.
Psalmos mille ducentos genibus flexis decantet.

Si autem hoc facere non potest, sine genuflexione se- Ex codē.
dendo, aut stando in Ecclesia si fieri potest: Sin autem,
in uno loco, mille DC. octoginta Psalmos decant. Et om-
ni die si velit, & si abstinere non vult, reficiat se ad sex-
tām nisi quartam feriam, & sextam, ieiunet ad nonam. Et
à carne, & à sagimine, & à vino, totum mensē se absti-
neat. Alium autem cibum postquam Psalmos supradictos
decantauerit, sumat. Isto ordine, totus ille annus redi-
mendus est.

*De illis qui ieiunare non possunt, & Psalmos nesciunt,
quomodo pœnitentiam vnius anni quem in pa-
ne & aqua ieiunare debent redimere pos-
sint.* Caput X X.

Qviverò Psalmos non nouit, & ieiunare non potest, Ex codē:
pro vno anno quem in pane & aqua pœnitere de-
bet, det pauperibus in eleemosynam vigintiduos
solidos, & omnes sextas ferias ieiunet, in pane & aqua. Et
tres quadragesimas, id est, quadraginta dies ante Pascha,
& quadraginta dies ante festiuitatē sancti Ioannis Bapti-
stæ, & si ante festiuitatē aliquid remanserit, post adimpleat,
& quadraginta dies ante Natalem dñi, in istis tribus qua-
dragesimis, quicquid suo ori præparatur in cibo, vel in po-
tu, vel cuiuscunq; generis fit, istud æstimet quanti præcij
sit, vel esse possit, & medietatem illius precij distribuat
in eleemosynam pauperibus & assidue oret, & roget
Deum ut oratio eius, & eius eleemosynæ apud Deum ac-
ceptabiles sint.

D.BVRCHARDI. EPIS. VVORMAC.

Item redemptio illius anni quem in pane & aqua
pœnitere debet. Cap. XXI.

Ex pœni-
tentiali
Theodo-

I Tem qui iejunare nō potest, & obseruare quod in pœnitentiali scriptum est, hoc faciat quod sanc tus Bonifacius papa constituit. Pro vno die quem in pane & aqua iejunare debet, roget presbyterum, vt Missam cantet pro nisi sint crimina capitalia quæ confessa prius lauari cum lachrymis debent, & tunc ipse adsit & audiat Missam, & deuotè ipse offerat propriis manibus panem & vinum inibus sacerdotis, & intentè respondeat quantum sapit salutationes, & ad exhortationes sacerdotis, & humiliter Deum deprecetur, vt oblatio quam ipse & presbyter pro & pro peccatis suis Deo obtulerunt, Deus omnipotens sericorditer per angelum suum suscipere dignetur. Et eo die excepto vino, & carne, & lagimine, comedat quicquid vult. Et sic redimatur reliquos anni dies.

De illis qui iejunare non possunt, & habent undiderimere possint. Cap. XXII.

Ex eodē.

Si quis fortè non potuerit iejunare, & habuerit unde possit redimere, si diues fuerit pro septem hebdomadibus det solidos, XX. Si non habuerit unde tantum duos possit, det solidos, X. Si autem multum pauper fuerit, da solidos tres. Neminem verò conturbet quia iussimus duos solidos, XX. aut minus: quia si diues fuerit, facilius est illud dare solidos, XX. quam pauperi tres. Sed attendat unde quisque cui dare debeat, siue pro redemptione captiuorum, siue super sanctum altare, siue Dei seruis, seu pauperibus, in eleemosynam.

De illis qui non possunt adimplere, quod in pœnitentiali scriptum est. Cap. XXIII.

Ex eodē.

Qui non potest sic agere pœnitentiam ut superiorius ximus, faciat sic: Si tres annos continuos iejunare debet, & iejunare nō potest, sic redimere potest. In primo anno eroget in eleemosynam solidos viginti. In secundo anno eroget in eleemosynam solidos, XX. In tertio anno solidos, XVIII. Hoc sunt solidi, LXIII. Potestes autem homines plus dare debent: quia cui plus comittitur, plus ab eo exigetur. Et qui illicita committunt, et à licitis se abstinere debent, & corpus debent affigere.

iuniis, vigiliis, & crebris orationibus. Caro enim læta trahit ad culpam: afflita autem reducit ad veniam.

De illis qui ieunare non possunt, & non habent unde redimere possint. Cap. XXIII.

Qui ieunare non potest & non habet unde redimat *Ex pœnitentiali* & *Psalmos nouit*, pro vno die quem in pane & aqua *tentiali* ieunare debet tribus vicibus: Beati immaculati, *Bedæ pres* vsque, Ad dominū cum tribularer decantet. Et sexies: *Mi- byteri.* ferere mei Deus. Et septuages prosternat se in terram, & per singulas genuflexiones, Pater noster decantet. Qui autem *Psalmos* nescit, pro vno die quem in pane & aqua ieunare debet, centies prosternat se in terram, & per singulas genuflexiones, Pater noster dicat.

De redemptione septem annorum. Cap. XXV.

Item alio modo, XII. triduanæ singulæ cum psalteriis *Ex pœnitentiiali* III. impletis, & cum palmatis, CCC. per singula psalteria excusant ynius anni pœnitentiam. Et vigintiquatuor *Romano.* biduanæ similiter, cum tres psalteriis impletis, & CCC. palmatis p singula psalteria, excusant duos annos, LXXV. psalmi, cum totidem veniis per noctem, & cum palmatis, CCC. excusant biduanam. Centum psalmi cum veniis per noctem, & cum palmatis, CCC. excusant triduanā, CX. missæ speciales, singulæ cum, III. psalteriis, & CCC. palmatis excusant annum, centum solidi dati in eleemosynam annum excusant.

Ut in capite quadragesimæ omnes publicæ pœnitentes in ciuitatem ventiant, & ante fores Ecclesiæ nudis pedibus, & cilicio induiti, episcopo suo se representent. Cap. XXVI.

In capite quadragesimæ omnes pœnitentes qui publicā *Ex cōtil.* suscipiunt aut suscepunt pœnitentiam, ante fores Ec- Agathen. clesiæ se representent episcopo ciuitatis, sacco induiti, nu- cap. 9. dis pedibus, vultibus in terram prostratis, reos se esse ipso habitu & vultu proclamantes. Ibi adesse debent decani, id est, archipresbyteri parochiarum, id est, presbyteri pœnitentū, qui eorum conuersationē diligenter inspicere debet, & secundū modum culpæ, pœnitentiā per præfixos gradus iniugat. Post hæc in Ecclesiam eos introducat, & cum omni clero septem pœnitentiæ *Psalmos* in terram prostratus

D. BVRCHAR DI EPIS. VVORMAQ.

cum lachrymis pro eorum absolutione decanter. Tunc resurgens ab oratione, iuxta quod canones iubent, manus imponat, aquam benedictam super eos spargat; cinerem prius mittat, dein de cilicio capita eorum cooperiat, & in gemitu & crebris suspiriis eis denunciet, quod sicut Adam proiectus est de paradiſo, ita & ipsi ab Ecclesia pro peccatis abiiciuntur. Post hanc iubeat ministris ut eos extra manus Ecclesiae expellant. Clerus vero prosequatur eos cum Responsorio: In sudore vultus tui vesceris pane, &c. viventes sanctam Ecclesiam pro facinoribus suis tremet. Etiam atque commotam, non parui pendant penitentiam. In sacra autem domini cena rursus ab eorum decanis, & eorum presbyteris, Ecclesiae liminibus represententur.

Vt penitentes quando penitentiam petunt, impositionem manuum consequantur. Cap. XXVII.

*Ex eccl
cap. 7.*

Poenitentes tempore quo penitentiam petunt, impositionem manuum, & cilicium super capita a sacerdote, sicut ubique constitutum est, consequantur. Si autem comas non deposuerint, aut vestimenta non mutauerint, abiiciantur.

Qua autoritate modus penitentiae peccata confiteribus imponi debet. Cap. XXVIII.